√适用 □不适用

经 2023 年 4 月 13 日第五届董事会第三十三次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充流动资金 5,000.00万元，使用期限不超过十二

个月。公司已于 2023 年 4 月 14 日将上述资金 5,000.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2023 年 6 月 9 日第五届董事会第三十七次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充流动资金 8,500.00万元，使用期限不超过十二个

月。公司已于 2023 年 6 月 9 日将上述资金 8,500.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2023 年 7 月 14 日第五届董事会第三十九次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充流动资金 30,000.00万元，使用期限不超过十二

个月。公司已于 2023 年 7 月 14 日将上述资金 30,000.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2023 年 7 月 25 日第五届董事会第四十次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充流动资金 17,000.00万元，使用期限不超过十二个

月。公司已于 2023 年 7 月 26 日将上述资金 17,000.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

经 2023 年 9 月 21 日第五届董事会第四十二次会议审议同意通过，公司利用暂时闲置募集资金补充流动资金 15,500.00万元，使用期限不超过十二

个月。公司已于 2023 年 9 月 22 日将上述资金 15,500.00万元自募集资金专户转入公司其他银行账户。

2023 年年度报告

75 / 242

截至 2023 年 12 月 31 日，公司已陆续归还闲置募集资金合计 109,615.00万元（包括前期补流到期归还部分），公司使用闲置募集资金补充流动资

金余额为 44,800.00 万元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

76 / 242

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

3,780,700 0.77   2,034,416 -1,946,880 87,536 3,868,236 0.43

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
3,780,700 0.77   2,034,416 -1,946,880 87,536 3,868,236 0.43

其中：境

内非国有

法人持股

境

内自然人

持股

3,780,700 0.77   2,034,416 -1,946,880 87,536 3,868,236 0.43

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

486,678,498 99.23   390,408,011 8,809,919 399,217,930 885,896,428 99.57

1、人民

币普通股
486,678,498 99.23   390,408,011 8,809,919 399,217,930 885,896,428 99.57

2023 年年度报告

77 / 242

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
490,459,198 100.00   392,442,427 6,863,039 399,305,466 889,764,664 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司可转债自 2019 年 10 月 16 日起可转换为本公司股份。初始转股价格为 20.80 元/

股，截至 2023 年 12 月 31 日，转股价格为7.840 元/股，2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日，

累计转股数为 7,140,239 股。

（2）2023 年 4 月 27 日，公司召开第五届董事会第三十四次会议和第五届监事会第二十四次

会议审议通过了《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售条件成

就的议案》。公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售条件已经成

就，本次符合解除限售条件的激励对象共 302 名，可解除限售的限制性股票数量为 1,237,680 股，

上市流通日为 2023 年 5 月 12 日。公司限售股及流通股数量相应变化，总股本不变。

（3）因 9 名激励对象在未满足首次授予限制性股票解除限售条件前离职，公司于 2023 年 4

月 27 日召开董事会，同意公司以自有资金回购注销上述已离职的激励对象已获授予但尚未解除

限售的限制性股票合计 154,000 股，同时因公司实施 2022 年度权益分派以资本公积金每股转增

0.8 股，后经董事会审议通过调整相应回购数量（转增后股份数为 277,200 股）及回购价格。公